关于征集2012年度国家科技计划技术标准、认证认可备选项目的通知

国科计函[2011]15号

各有关单位：

    为贯彻落实《国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006－2020年）》和《国民经济和社会发展第十二个五年规划纲要》有关部署和要求，落实《国家“十二五”科学和技术发展规划》和有关专项规划确定的重点任务，经研究，现公开征集2012年度国家科技计划技术标准、认证认可领域备选项目。具体事项通知如下。

    一、征集范围

    备选项目征集主要围绕技术标准、认证认可领域的共性技术研发、标准研制和集成应用示范。

    二、备选项目推荐单位及要求

    国务院各有关部门科技主管机构、各省（自治区、直辖市）、计划单列市，新疆生产建设兵团科技主管部门为备选项目推荐单位。

    1、国家质量监督检验检疫总局推荐数量原则上不超过15项；

    2、国务院其他各有关部门、各地方推荐数量原则上不超过2项。具体要求详见项目征集指南（附件一）。

    3、国家重点实验室、国家工程技术研究中心可依托其所在法人单位申报，原则上不超过1项。由国务院有关部门、各地方审核推荐，不受推荐限额限制。请在推荐函中注明。

    各推荐单位对所推荐项目推荐书的质量严格把关，并对其真实性等负责。

    三、备选项目申报单位

    在中华人民共和国境内注册一年以上、具有独立法人资格的企事业单位。

    各备选项目申报单位同一项目只能通过一个推荐单位申报一次。每位项目技术负责人限申报一项备选项目。

    四、具体申报要求

    申报单位在国家科技计划项目申报中心网站（http://program.most.gov.cn/）进行注册备案后登陆申报系统，根据指南要求和申报内容，按格式填写推荐书。网上申报成功后，将网上生成的推荐书（电子版）打印3份（用A4纸，均为正本），加盖公章，装订成册。

　　涉密项目不得上网申报，须根据项目推荐书格式离线填写，打印装订3份。项目推荐书格式见附件二。

    项目推荐书由推荐单位正式来函统一报送，不受理各申报单位的直接报送。项目推荐书纸质材料受理截止日期（材料到达时间）：2011年7月25日下午16：00时。

    国家科技计划项目申报中心网上申报技术咨询

    电话：010-88659000（中继线）

    邮箱：program@most.cn

    项目推荐书纸质材料送达地点：

    地址：北京市海淀区复兴路乙15号（邮政编码：100862）

    科学技术部发展计划司

    联系人：万廷彬  赵静

    电话：010-58881668

    附件：

    1、2012年度国家科技计划技术标准、认证认可备选项目征集指南

    2、国家科技计划项目推荐书

                                                             科学技术部发展计划司

                                                             二○一一年六月二十日

附件二：

申请编号：
国家科技计划项目推荐书

    所属领域：

    所属方向：

项目名称：

推荐单位：

    项目申报单位：

    项目技术负责人：

    联系电话：                   传真：

    电子邮箱：

二Ο一一年    月    日

项目信息表

	项目名称

	推荐单位

	项目申报单位
	名  称

	主管部门

	单位所在地
	                省（市、区）
	组织机构代码代码

	通讯地址

	邮编

	单位类别
	□事业型研究单位□大专院校□转制为企业的科研院所 □国有企业 □其他所有制企业□其他

	其他主要参加单位
	序号
	单位名称

	项目技术负责人
	姓 名

	性别
	□男 □女
	出生年月
	年  月

	证件类型

	证件号码

	所在单位

	学 位
	□博士  □硕士 □学士 □其他

	职 称
	□高级  □中级 □初级 □其他

	联系电话(手机)

	E-mail

	起始时间
	年  月
	终止时间
	年   月

	主要研究内容(300字以内)

	预期成果
	□集成技术系统□技术转化推广□技术示范□技术产业化

	预期技术标准制定
	· 国际标准  □国家标准  □行业标准 □地方标准

□企业标准   □其他

	预期示范/推广效果；经济/社会效益（200字）

	产学研联合
	□是     □否

	经费需求
	万元，其中申请国家专项经费 　万元。

编写提纲

　　一、项目目标与任务

　　1．项目目标与任务需求分析

　　2．项目主要技术难点和重点

　　二、现有工作基础与优势

　　1．国内外现有技术、知识产权和技术标准现状及预期分析

　　2．项目申请单位及主要参与单位研究基础（已有的研究开发经历，科技成果、科研条件与研究开发队伍现状等）

　　三、研究内容与考核指标

　　1．研究内容、技术路线和创新点

　　2．主要技术指标（如形成的知识产权、技术标准、新技术、新产品、新装置、论文专著等数量、指标及其水平，与国内外同类技术或产品的竞争分析，满足项目所依托的重大工程建设或重大装备研制的需求情况等）

　　3．预期经济、社会、环境效益（如技术及产品应用产业化前景，在项目实施期内能够形成的市场规模与效益，对保障国家安全、促进社会可持续发展及提升我国相关产业竞争力的作用等）

　　4．项目实施可能形成的示范基地、中试线、生产线及其规模

　　5．人才队伍建设

　　6．其他考核指标

　　四、经费预算

　　项目总投资预算及资金筹措方案。

　　五、实施机制

　　1．组织管理措施

　　2．产学研结合模式

　　3．知识产权与成果管理及权益分配

　　六、项目风险分析及对策

　　七、有关附件

　　项目推荐依据（如国家相关规划文件、部际合作或省部会商项目等），与项目相关的其他证明材料或文件等。

　　八、有关声明

项目技术负责人声明

声明：

　　1、本人对申报材料的真实性负责；

　　2、本申报材料不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规的情况；

　　3、本申报材料不存在侵犯他人知识产权或剽窃的情形。

　　如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

　　　　　　　　项目技术负责人（签字）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
申报单位声明

声明：

　　1、本单位对申报材料的真实性负责；

　　2、本申报材料不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规的情况；

　　3、本申报材料不存在侵犯他人知识产权或剽窃的情形。

　　如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

　　　　　　　申报单位法人代表（签字）：

　　　　　　　　　　　申报单位（盖章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

推荐单位声明

声明：

　　1、本单位对所推荐材料的真实性负责；

　　2、本单位所推荐的材料不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规的情况；

　　3、本单位所推荐的材料不存在侵犯他人知识产权或剽窃的情形。

　　如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

　　　　　　　　推荐单位负责人/法人代表（签字）：

　　　　　　　　　　　　推荐单位（盖章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日